
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE
AFFIDAMENTO DIRETTO  

Strumenti Didattici 
CIG: Z8937F2F92

Determinazione n. 40 del 29/09/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107 ;
Visto l’art. 6 del  Decreto 28 agosto 2018 , n. 129
Visto il D.Lgs n. 50/16 “Nuovo Codice degli appalti”;
Visto il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 “Correttivo del Codice dei contratti”;
Visto l’art. 1, comma 512 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016);
Vista  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.04/034  del  24/06/2019  di  approvazione  del
Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera
a) del D.I. 129/2018;
Vista la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  01/164  del  24/11/2022  che  ha  approvato  il  Programma
Annuale A.F. 2022
Dato atto che  si rende necessario acquistare un “comunicatore dinamico “ per  integrare l’attività
didattica degli alunni H.
Ricevuto il preventivo della ditta SAPIO LIFE srl con sede Legale a MONZA ;
Vista la regolarità del DURC validità fino al 05/10/2022;
Ritenuto  congruo,  utile,  vantaggioso  e  conveniente  procedere ad  affidamento diretto, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a),D.lgs. n.50 del  18 aprile 2016 
Preso Atto che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 1.230,00 + Iva  al 4%;
Considerato che gli  importi  di  cui al  presente provvedimento trovano copertura nel P.A. 2022
scheda A.3.1

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 Di procedere  all’acquisto  di  un comunicatore  dinamico,  con  trattativa  diretta  affidando  la
fornitura   alla ditta  SAPIO Life srl con sede legale in Monza, Via Silvio Pellico, 48  IVA:
02006400960- specializzata nel settore;

 di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata
la regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016
di carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004864 - 29/09/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 di imputare la spesa alla scheda A.3.1,  l’imponibile € 1.230,00 alla voce 2/3/11  ed l’IVA  alla
voce  6.1.4.

 di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai
sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

 di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29
del D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella sez.
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti e nella sez. Albo pretorio.

Il  Dirigente Scolastico 
           Matteo TUDECH

.1

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004864 - 29/09/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2022-09-29T13:25:04+0200
	Matteo Tudech




